
çW.;lp ,  

o 

Fia n,2 
GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

As Secretárias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Inclusão Social, Desportiva e 

Cultural, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida 

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada para executar serviços de assessoria em contabilidade pública, planejamento e 

elaboração de justificativas técnico-contábeis para atender à LRF, TCM e Órgãos da 

Administração Pública. Serviços eventuais de elaboração de prestação de contas e justificativas 

técnico contábil por período de gestão para atender a IN no 0112001 do TCM e demais 

serviços conforme Termo de Referencia, de responsabilidades de Diversas Secretarias 

da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na modalidade Tomada de Preços N ° . 201 7.07.14.01, 

vem adjudicar e homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS/EXECUTADOS 
LOTE ÚNICO 

ITEM 1 	SECRETARIA ESP. DOS SERVIÇOS UNIDADE QTDE VIR UNIT r  VIR MENSAL 

01 	ADM E CONFORME ANEXO I - MÊS 12 R$ 10.500,00 R$ 126.000,00 
FINANÇAS TERMO DE REFERÊNCIA  

02 	SAÚDE CONFORME ANEXO 1 - MÊS 12 R$ 8900,00 RS 106.800,00 
 TERMO DE REFERÊNCIA 

03 EDUCAÇÃO CONFORME ANEXO 1 - MÊS 12 R$ 9.800,00 R$ 117.600,00 
TERMO DE REFERÊNCIA 

04 	INCLUSÃO CONFORME ANEXO 1 - MÊS 12 R$ 5.330,00 R$ 63.960,00 
SOCIAL, TERMO DE REFERÊNCIA 

DESPORTIVA E 
CULTURA  

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 414.360,00 

Assim. no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO em favor da empresa: ATM - ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL S/S, com 

valor mensal de R$ 414.360,00 (quatrocentos e quatorze mil trezentos e sessenta reais), sendo o 

valor de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), para a Secretaria de Administração e Finanças: 

R$ 106.800,00 (cento e seis mil e oitocentos reais), para a Secretaria da Saúde, R$ 117.600,00 (cento 

e dezessete mil e seiscentos re,i), para a Secretaria da Educação e de R$ 63.960,00 (sessenta e 

três mil novecent,o e sessent,.a4eais), para a Secretaria de Inclusão Social, Desportiva e Cultural. 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 



ri !ba 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Irauçuba/CE, 17 de agosto de 2017. 

Antonia Ze~ndi/aSousa  Silva 	 Maria Raq 	rte Mota 
Secretária de Administração e Finanças 	 Secretária da Saúde 

Geraldin '  
7c
fFontenelleAlves 

a Educação 	 Secretária de Inclusão Social, Desportiva e 
Cultural 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

Certificamos que o extrato de ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços de N°. 

20 17.07.14.01 para a Contratação de empresa especializada para executar serviços de assessoria em 

contabilidade pública, planejamento e elaboração de justificativas técnico-contábeis para atender à 

LRF, TCM e Órgãos da Administração Pública. Serviços eventuais de elaboração de prestação de 

contas e justificativas técnico contábil por período de gestão para atender a IN n° 0112001 do TCM 

e demais serviços conforme Termo de Referencia, de responsabilidades de Diversas Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Irauçuba, nas demandas de diversas secretarias municipais, conforme Termo 

de Referência, foi afixado no dia 17 de agosto de 2017, no Flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, 

conforme estabelece a legislação em vigor. 

Irauçuba/CE, 17 de agosto de 2017. 

/10~ 
Antonia Zea Sousa Silva 

Secretária de Administração e Finanças 

T" 	ntenelleAlves 
Sária da Educação 

Mar~i~~ ~eMota~~ . 
Secretária da Saúde 

Geraldinafl~ial, Secretária de Inclus esportiva e 
Cultural 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
C NPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 



Ic4p4,  

, 

rd 	 F7e 

AYÍ 

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

As Secretárias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Inclusão Social, Desportiva e 
Cultural do Município de Irauçuba, em cumprimento à ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO por elas 
mesmas procedidas, fazem publicarem o extrato resumido do termo de adjudicação/homologação a 
seguir aduzido: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de assessoria em contabilidade 
pública, planejamento e elaboração de justificativas técnico-contábeis para atender à LRF, TCM e Órgãos 
da Administração Pública. Serviços eventuais de elaboração de prestação de contas e justificativas 
técnico contábil por período de gestão para atender a IN n° 01/2001 do TCM e demais serviços conforme 
Termo de Referencia, de responsabilidades de Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba. 

CONTRATADA: ATM - ASSESSORIA TÉCNICA MUNICIPAL SIS, com valor mensal de R$ 414.360,00 
(quatrocentos e quatorze mil trezentos e sessenta reais), sendo o valor de R$ 126.000,00 (cento e 
vinte e seis mil reais), para a Secretaria de Administração e Finanças; R$ 106.800,00 (cento e seis mil 
e oitocentos reais), para a Secretaria da Saúde, R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos 

reais), para a Secretaria da Educação e de R$ 63.960,00 (sessenta e três mil novecentos e sessenta 
reais), para a Secretaria de Inclusão Social, Desportiva e Cultural. 

FUNDAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS N°. 2017.07.14.01 

Extrato de ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO emitido pela Presidente da Comissão de Licitação, 
corroborado pelas gestoras das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Inclusão 
Social, Desportiva e Cultural, da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE 

Irauçuba/CE, 17 de agosto de 2017. 

Angela Maria Doroteu Rodrigues 
Presidente da Comissão Central de Licitação 

Governo Municipal de Irauçuba 

OBSERVAÇÃO: 
O presente Extrato foi devidamente afixado no 
Flanelógrafo da Prefeitura em data de 1710812017 na 
forma recomendada pelo STJ, através do Recurso 
Especial N°. 105.232 - (96.0058484-5) - ia Turma. 

PALÁCIO VERDE 
Sede do Governo Municipal de Irauçuba. 

Av. Paulo Bastos, 1.370- Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000. 
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3. 

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133 


